
Determina Dirigenziale N.41 del 27/12/2018 pag.1

ORIGINALE

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
AFFARI GENERALI

      N.41   DEL 27/12/2018

Oggetto: ACQUISTO N. 2 SOSTITUZIONI SOFTWARE PRIMUS SMARRITO E
N. 1 AGGIORNAMENTO SOFTWARE - CIG Z652681AE0

Il giorno ventisette del mese di Dicembre dell'anno
duemiladiciotto. 

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche
e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
di Consiglio Comunale n. 29 del 12/05/2016;

Vista la Delibera del Consiglio Comunale n.19 del 01/03/2018
con cui è stato approvato il Bilancio di Previsione per
l'anno 2018/2020.



Determina Dirigenziale N.41 del 27/12/2018 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Considerato 
che l'Ufficio Tecnico- lavori Pubblici per lo svolgimento delle ordinari funzioni, in
particolare per la contabilizzazione da parte dei Direttori dei Lavori dei contratti di appalto
ha la necessità di utilizzare programmi appositi;

Ritenuto 
che per una massima economicità e funzionalità della fornitura ed al fine di eseguire
tempestivamente l’intervento sopra indicato, si può procedere all’affidamento diretto ai
sensi del disposto art. 36, comma 2, del Dlgs 50/2016;

Considerato
che la Legge di stabilità 2016 (Legge 28/12/2016 n. 2018) all'art. 1 comma 502 e 503 ha
stabilito che i prodotti e i servizi per gli Enti Locali (quali volumi, modulistica, servizi
internet, banche dati, riviste, software, contratti di assistenza, prestazioni professionali,.....)
di valore inferiore ai 1.000 euro potranno essere acquistati senza l'obbligo di ricorrere al
MEPA;

Evidenziato 
che con nota protocollo n. 25843 del 20/12/2018 l'Ufficio Tecnico- Lavori Pubblici ha
manifestato la necessità dei seguenti prodotti:

 - n. 2 sostituzioni software Primus smarrito 
 - n. 1 aggiornamento software Primus;

Visto 
il preventivo inviato dalla società ACCA software spa prot. n. 26021 del 21/12/2018 nel quale

si evince che per la fornitura di quanto sopra definito il prezzo complessivo è di € 439,00
+ € 15,00 spese di consegna per un totale di € 454,00 oltre IVA 22%, così complessivi €
553,88;

Atteso che
in data 27/12/2018 è stato ottenuto dall' ANAC il CIG il cui numero attribuito è
Z652681AE0;

Visto il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

Visto Il D.Lgs. n. 50/2016;

D E T E R M I N A

1) - di procedere, per i motivi esposti in premessa, alla fornitura di n. 2 sostituzioni software
Primus smarrito e n. 1 aggiornamento software Primus in favore della ditta ACCA Software
S.p.A., Contrada Rosole 13 - 83043 Bagnoli Irpinio (AV) per un importo di € 553,88 Iva
compresa;



Determina Dirigenziale N.41 del 27/12/2018 pag.3

2) - di impegnare a favore della ditta ACCA Software S.p.A. la spesa complessiva di € 553,88
sul capitolo n. 0108.22.002 del  Bilancio 2018 imp.cont. n. 1787/2018;

3) - di comunicare alla ditta dopo l'esecutività del presente provvedimento di spesa,
contestuale all'ordine della prestazione il numero dell'impegno contabile e la copertura
finanziaria, con l'avvertenza che la relativa fattura dovrà essere completata con gli estremi
della suddetta comunicazione;

4) -  di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al controllo per la regolarità e
correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147 bis TUEL e che pertanto, con la
sottoscrizione si rilascia formalmente parere tecnico favorevole;

5) -  di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il
prescritto parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

6) - di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni
di Settore e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del
responsabile del servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria;

                               Il Responsabile del Servzio

                                  Istr. Dir.vo Amm.vo

 Patrizia Maduli



Determina Dirigenziale N.41 del 27/12/2018 pag.4

<formato_testo*LV2>

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 27/12/2018 IL RESPONSABILE
 del Centro di Costo 

MADULI PATRIZIA

______________________________________________________________

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento se ne
attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art.151 del D.
Lgs. 267/2000.

 Lì 27-12-2018  IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 27-12-2018  IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

______________________________________________________________

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità degli
atti e della  trasparenza  dell'azione  amministrativa, viene
affissa per la pubblicità all'Albo Pretorio per rimanervi
quindici giorni.

 Lì IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO AFFARI GENERALI

MADULI PATRIZIA

 Dalla Residenza Comunale, .............


